CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI FACULDADE
MORGANA POTRICH – FAMP

Página 1 de 4

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 4 -

Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N,
Setor Mundinho – CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 4, Q07, Lts 15 a 19, Setor

Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

ERRATA ao Edital nº 011 de 14 de Abril de 2022

Processo Seletivo - Vestibular Tradicional e Agendado- 2022/2

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana

Potrich EIRELI, recredenciada pela Portaria Ministerial nº. 0704, de 20 de julho de 2016,

publicada no DOU de 21/07/2016, no uso de suas atribuições, pelas disposições

regimentais e legislação pertinente, torna pública, nesta data e horário, A PRESENTE

ERRATA ALTERANDO A DATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DO VESTIBULAR

TRADICIONAL, GABARITO OFICIAL DA PROVA TRADICIONAL, DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO E DA MATRÍCULA CONSTANTE NOS ITENS 2.1, 6.5, 8.1 E 9.1,

RESPECTIVAMENTE, DO REFERIDO EDITAL.

A presente Errata foi necessária em razão de falha técnica do ambiente virtual de aplicação

da prova tradicional, ocorrida no último dia 12/06/2022.

ONDE SE LÊ:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições via internet são realizadas pelo endereço www.fampfaculdade.com.br,

respeitando os prazos abaixo de período de inscrição, sendo que sua homologação

dependerá da quitação da taxa de inscrição junto às instituições bancárias.

Período de
Inscrição

Tipo de Processo
Seletivo

Data da Prova
Horário de início da

Prova

02/05/2022 a
09/06/2022

Vestibular Tradicional 12/06/2022 14h

13/06/2022 a
22/07/2022

Vestibular Agendado
1ª etapa

23/07/2022 14h

Vestibular Agendado
2ª etapa

27/07/2022 19h

Vestibular Agendado
3ª etapa

03/08/2022 19h

LEIA-SE:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições via internet são realizadas pelo endereço www.fampfaculdade.com.br,

respeitando os prazos abaixo de período de inscrição.

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI FACULDADE
MORGANA POTRICH – FAMP

Página 2 de 4

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 4 -

Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N,
Setor Mundinho – CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 4, Q07, Lts 15 a 19, Setor

Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

Período de
Inscrição

Tipo de Processo
Seletivo

Data da Prova
Horário de início da

Prova

02/05/2022 a
09/06/2022

Vestibular Tradicional 19/06/2022 14h

13/06/2022 a
22/07/2022

Vestibular Agendado
1ª etapa

23/07/2022 14h

Vestibular Agendado
2ª etapa

27/07/2022 19h

Vestibular Agendado
3ª etapa

03/08/2022 19h

ONDE SE LÊ:

6.5. O gabarito oficial será divulgado no site www.fampfaculdade.com.br, conforme

quadro abaixo.

Data Prova Gabarito Oficial – Site Faculdade FAMP

12/06/2022 A partir das 18h00 do dia 12/06/2022

23/07/2022 A partir das 18h00 do dia 25/07/2022

27/07/2022 A partir das 18h00 do dia 28/07/2022

03/08/2022 A partir das 18h00 do dia 04/08/2022

LEIA-SE:

6.5. O gabarito oficial será divulgado no site www.fampfaculdade.com.br, conforme

quadro abaixo.

Data Prova Gabarito Oficial – Site Faculdade FAMP

19/06/2022 A partir das 18h00 do dia 19/06/2022

23/07/2022 A partir das 18h00 do dia 25/07/2022

27/07/2022 A partir das 18h00 do dia 28/07/2022

03/08/2022 A partir das 18h00 do dia 04/08/2022

http://www.fampfaculdade.com.br/
http://www.fampfaculdade.com.br/

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI FACULDADE
MORGANA POTRICH – FAMP

Página 3 de 4

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 4 -

Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N,
Setor Mundinho – CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 4, Q07, Lts 15 a 19, Setor

Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

ONDE SE LÊ:

8.1 Será divulgado o resultado deste Processo Seletivo através da relação dos nomes dos
candidatos e a respectiva classificação dentro do limite de vagas do item 3, pela internet,
através do site: www.fampfaculdade.com.br, observadas as seguintes orientações:

Tipo de Processo Seletivo Resultado

Vestibular Tradicional 20/06/2022

Vestibular Agendado 1ª etapa 26/07/2022

Vestibular Agendado 2ª etapa 01/08/2022

Vestibular Agendado 3ª etapa 06/08/2022

LEIA-SE:

8.1 Será divulgado o resultado deste Processo Seletivo através da relação dos nomes dos
candidatos e a respectiva classificação dentro do limite de vagas do item 3, pela internet,
através do site: www.fampfaculdade.com.br, observadas as seguintes orientações:

Tipo de Processo Seletivo Resultado

Vestibular Tradicional 22/06/2022

Vestibular Agendado 1ª etapa 26/07/2022

Vestibular Agendado 2ª etapa 01/08/2022

Vestibular Agendado 3ª etapa 06/08/2022

ONDE SE LÊ:

9.1. Todos os candidatos classificados no Processo Seletivo Vestibular Tradicional

e Agendados, estão automaticamente convocados para realizar matrícula on line,

conforme orientações abaixo:

Tipo de Processo Seletivo Período de Matrícula

Vestibular Tradicional 21/06 a 25/07

Vestibular Agendado 1ª etapa 26/07 a 29/07

Vestibular Agendado 2ª etapa 01/08 a 05/08

Vestibular Agendado 3ª etapa 06/08 a 10/08

LEIA-SE:

http://www.fampfaculdade.com.br/
http://www.fampfaculdade.com.br/

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI FACULDADE
MORGANA POTRICH – FAMP

Página 4 de 4

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 4 -

Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N,
Setor Mundinho – CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 4, Q07, Lts 15 a 19, Setor

Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

9.1. Todos os candidatos classificados no Processo Seletivo Vestibular Tradicional

e Agendados, estão automaticamente convocados para realizar matrícula on line,

conforme orientações abaixo:

Tipo de Processo Seletivo Período de Matrícula

Vestibular Tradicional 22/06 a 25/07

Vestibular Agendado 1ª etapa 26/07 a 29/07

Vestibular Agendado 2ª etapa 01/08 a 05/08

Vestibular Agendado 3ª etapa 06/08 a 10/08

Ficam ratificadas as normas não atingidas pela presente errata.

Mineiros, 13 de junho de 2022.

MORGANA POTRICH

Direção Geral